ПРОТОКОЛ № ОК/1-1
заседания экспертной группы

г. Воронеж	   «25»  марта 2016 г.

Члены Экспертной группы
Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в  открытом конкурсе № ОК/1-ВВРЗ/2016  на право заключения договора на оказание услуг по предоставлению персонала проводников для подготовки, обслуживания и сопровождения в пути следования вагонов от ст. Отрожка Юго-Восточной железной дороги до ст. дислокации, в 2016  году.
          2. Оценка заявок участников открытого конкурса № ОК/1-ВВРЗ/2016.
3. Подготовка  предложений в Конкурсную комиссию Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса № ОК/1-ВВРЗ/2016.

По пункту 1 повестки дня
	1.1. Воронежским ВРЗ АО «ВРМ» проведен открытый конкурс № ОК/1-ВВРЗ/2016.
К установленному в конкурсной документации сроку поступило 2 (две) заявки.
1.2. По итогам рассмотрения представленных заявок для участия в открытом конкурсе № ОК/1-ВВРЗ/2016:
1. В допуске к участию в открытом конкурсе отказано следующему претенденту:
- ООО «Юго-Восток Транслогистик» в связи с несоответствием обязательным требованиям, установленным     п. 2.4. раздела II конкурсной документации.
2. Допущен к участию и признан участником  ООО «ЖелДорСервис».

По пункту 2 повестки дня
В связи с тем, что участником открытого конкурса  № ОК/1-ВВРЗ/2016  был признан только один претендент, оценка заявки участника согласно утвержденной методике оценки заявок не производится.

По пункту 3 повестки дня
На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсных заявок участников открытого конкурса № ОК/1-ВВРЗ/2016, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» следующие предложения:
3.1. В связи с тем, что по итогам рассмотрения конкурсных заявок к участию в открытом конкурсе допущен один претендент, согласно пп. 3) п. 2.9.9. конкурсной документации признать открытый конкурс № ОК/1-ВВРЗ/2016  несостоявшимся и в соответствии с  п. 2.9.10 конкурсной документации поручить отделу сбыта и маркетинга в установленном порядке обеспечить заключение договора с ООО «ЖелДорСервис» со стоимостью предложения 2 517 750,00 (два миллиона пятьсот семнадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, кроме того НДС 18 % - 453 195,00 (четыреста пятьдесят три тысячи сто девяносто пять) рублей 00 копеек.

	Подписи.